



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1401/0175/09

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹:

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **B.M. Kávoviny, spol. s r.o.**
sídlo: Bratislavská cesta 807/10, 926 01 Sered'
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 1618/T
konajúci: **Ing. Mária Boledovičová**, konateľ
Ing. Peter Klištinec, splnomocnený zástupca
IČO: 31 412 980
DIČ: 2020371760
banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 4.2.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1401/0175/09 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V zmysle článku 6, odsek 6.5, písmeno b), bod (iii) Zmluvy sa na jej titulnej strane dopĺňa splnomocnený zástupca Prijímateľa nasledovne

konajúci: Ing. Peter Klištinec, splnomocnený zástupca.

1.1.2 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 76 336,35 EUR (slovom sedemdesiatšesťtisícristotridsaťšesť 35/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 45 801,81 EUR (slovom štyridsaťpäťtisícosemsto Jeden 81/100 eur), čo predstavuje 60 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 1.1 Inovácie a technologické transfery, Podopatrenie 1.1.1 - Podpora zavádzania inovácií a technologických transferov.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 40 % (slovom štyridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 1.1 Inovácie a technologické transfery, Podopatrenie 1.1.1 - Podpora zavádzania inovácií a technologických transferov a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu vo výške 25 445,51 EUR.

1.1.3 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.4 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Mária Boledovičová**, konateľ

Podpis: **Ing. Peter Klišťinec**, splnomocnený zástupca
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej efektívnosti výroby spoločnosti B.M. Kávoviny, spol. s r.o. zateplením výrobnéj haly a výmenou okien	
Kód ITMS	25120120175	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Výroba potravín a nápojov	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Galanta
Obec	Sereď
Ulica	Bratislavská cesta
Číslo	807/10

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Realizácia energetických opatrení za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti, dosiahnutia úspor energie a zníženia nákladov za energiu vo výrobnéj činnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Zníženie tepelných strát vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie energetickej efektívnosti výrobného objektu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	2 724,87	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	127 730,20	2007	250 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	1 077 076,28	2007	950 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	1 016,98	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	2 724,87	2015

Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	1 016,98	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	Zateplená plocha	m2	2 724,87

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	03/2015	11/2015	BAURIZOL s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	03/2015	11/2015	-
Publicita a informovanosť	03/2015	11/2015	-
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	02.03.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	11/2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	76 336,35	25 445,51	101 781,86	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly
CELKOVÝ	76 336,35	25 445,51	101 781,86	

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	76 336,35	25 445,51	101 781,86
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			25 445,51	101 781,86

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkládov atď.	m	2,240	302,100	676,70	507,52	169,18
2.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrotná omietka stien štuková	m2	8,150	90,630	738,63	553,97	184,66
3.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	1,070	530,700	567,85	425,89	141,96
4.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vonkajších omietok+sokla 10%	m2	4,600	245,460	1 129,12	846,84	282,28
5.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Mriežka,lepidlo pod parapetmi	m	3,530	286,000	1 009,58	757,18	252,40
6.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová- silikónová	m2	6,070	2 293,296	13 920,31	10 440,23	3 480,08
7.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien , marmolit,sokel	m2	15,980	161,340	2 578,21	1 933,66	644,55
8.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Penetrácia vonkajších stien	m2	1,030	2 454,636	2 528,28	1 896,21	632,07
9.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Špalety okná- konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS hr. izolantu 30 mm	m2	12,600	215,200	2 711,52	2 033,64	677,88
10.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sokel - zatepovací systém XPS hr. izolantu 60 mm,výška 1,1 m	m2	17,340	151,570	2 628,22	1 971,16	657,06
11.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepovací systém EPS hr. 30 mm - rímsa	m2	13,050	219,200	2 860,56	2 145,42	715,14
12.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepovací systém EPS hr. 100 mm	m2	11,110	1 848,231	20 533,85	15 400,39	5 133,46
13.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepovací systém MW hr. 30 mm - markíza boky	m2	17,740	4,285	76,02	57,01	19,01
14.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepovací systém MW hr. 50 mm - markíza zo spodu	m2	18,960	16,150	306,20	229,65	76,55
15.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm - žltá-čierna čiary	m2	13,700	30,000	411,00	308,25	102,75
16.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 30 m	m2	1,210	2 502,400	3 027,90	2 270,92	756,98
17.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	0,880	5 004,800	4 404,22	3 303,16	1 101,06
18.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	0,690	2 502,400	1 726,66	1 294,99	431,67
19.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Záchytná sieť - zo sieť z umelých vlákien alebo oceľ drôtov	m2	0,850	2 502,400	2 127,04	1 595,28	531,76
20.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	1,100	601,000	661,10	495,82	165,28
21.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Napojovací profil APU DUO -TEX	m	1,030	768,250	791,30	593,48	197,82
22.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil soklový pre hr.izolantu 10 cm, s odkapovým nosom pre zatepovací systém	m	4,200	144,000	604,80	453,60	151,20
23.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil uzatvárací s okapovým nosom pre zatepovací systém	m	1,740	296,250	515,48	386,61	128,87
24.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vývesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	0,380	40,000	15,20	11,40	3,80
25.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vývesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2	ks	0,400	22,000	8,80	6,60	2,20
26.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	7,960	6,510	51,82	38,87	12,95
27.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	3,250	200,000	650,00	487,50	162,50
28.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,650	11,831	102,34	76,76	25,58
29.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,260	23,662	124,46	93,34	31,12
30.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	9,300	11,831	110,03	82,52	27,51
31.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-24km	t	0,450	283,944	127,77	95,84	31,93
32.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	7,560	11,831	89,44	67,08	22,36
33.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,000	11,831	177,47	133,10	44,37
34.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prenájom kontajneru - odpad pri zatepovaní	ks	135,000	6,000	810,00	607,50	202,50
35.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	15,650	42,101	658,88	494,16	164,72
36.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie striech nad vchodovými dverami z pozinkovaného PZ plechu hladké	m2	15,340	26,520	406,82	305,11	101,71
37.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	0,870	26,520	23,07	17,30	5,77
38.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms vrátane podkladového plechu r.s. 800 mm	m	10,200	175,360	1 788,67	1 341,50	447,17
39.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkapové polkruhové r.s. 330 mm	m	8,030	27,200	218,42	163,81	54,61
40.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkapových polkruhových so sklonom do 30st. r.s. 330 mm, -0,00330t	m	0,640	27,200	17,41	13,06	4,35
41.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov r.s. 330 mm	m	16,100	286,000	4 604,60	3 453,45	1 151,15

42.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	0,940	286,000	268,84	201,63	67,21
43.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm, - 0,00395t	m	1,030	175,360	180,62	135,46	45,16
44.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	0,540	147,000	79,38	59,53	19,85
45.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odpadné rúry kruhové D 100 mm	m	10,000	147,000	1 470,00	1 102,50	367,50
46.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,520	130,003	197,60	148,20	49,40
47.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového so zasklením za 1 bm montáže	m	9,480	416,600	3 949,37	2 962,03	987,34
48.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno výšky/šírky 300/1000 mm	ks	37,560	21,000	788,76	591,57	197,19
49.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno výšky/šírky 300/700 mm	ks	42,920	1,000	42,92	32,19	10,73
50.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno výšky/šírky 2000/2500 mm	ks	410,800	40,000	16 432,00	12 324,00	4 108,00
51.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	279,933	279,93	209,95	69,98
52.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	1,000	85,800	85,80	64,35	21,45
53.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntetické	m2	3,500	85,000	297,50	223,12	74,38
54.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntetické - základný	m2	1,900	85,000	161,50	121,12	40,38
55.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Malby z maliarskych zmesí	m2	1,480	90,630	134,13	100,60	33,53
56.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a montáž bleskozvodu - revízná správa	m	7,880	102,000	803,76	602,82	200,94
57.	Zvýšenie energetickej efektívnosti hlavnej výrobnéj haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Revízia bleskozvodu	kpl	90,000	1,000	90,00	67,50	22,50
Celkom							101 781,86	76 336,35	25 445,51